Kính gửi: Sở Công thương tỉnh Thanh Hóa

Thực hiện công văn số 1442/SCT-QLTM ngày 11 tháng 8 năm 2015 của Sở
Công Thương tỉnh Thanh Hóa về việc báo cáo rà soát, thống kê đánh giá hệ thống
chợ trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố. UBND huyện Nga Sơn đã rà soát,
thống kê chợ trên địa bàn toàn huyện cụ thể như sau:

I. Kết quả rà soát:

+ Có 17 chợ xây dựng đang hoạt động

+ Có 3 chợ không hoạt động                             (Có bảng biểu kèm theo)

+ Có 4 chợ cóc

II. Kiến nghị:
Hiện tại, trên địa bàn huyện Nga Sơn có 17 chợ đang hoạt động. Hầu hết là

các chợ truyền thống đã có từ lâu nên hạ tầng, cơ sở vật chất đã xuống cấp nghiêm
trọng. Để tạo điều kiện cho việc phát triển giao thương, nhu cầu mua sắm tại địa
phương phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế - xã hội. UBND huyện Nga Sơn đề
nghị Sở Công Thương có kiến nghị về UBND tỉnh, để UBND tỉnh có chính sách hỗ
trợ kinh phí xây dựng, cải tạo, nâng cấp các chợ hiện có.

Các xã có chợ trong Quy hoạch, hiện tại do nguồn lực đầu tư để xây dựng
chợ khó khăn, nhu cầu xây dựng chợ chưa cần thiết. Do vậy các xã đã có tờ trình về
UBND huyện xin tạm thời thôi thực hiện tiêu chợ. (theo báo cáo số 551/UBND-
CThg ngày 13/8/2015 của UBND huyện Nga Sơn)

UBND huyện Nga Sơn báo cáo Sở Công Thương theo công văn yêu cầu./.

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

      Số: 566 /UBND-CThg
V/v báo cáo rà soát, thống kê, đánh
giá hệ thống chợ trên địa bàn các

huyện, thị xã, thành phố.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Nga Sơn, ngày 19 tháng 8 năm
2015

Nơi nhận:

- Như trên (b/c);

- Lưu:VT, CThg.

                      KT. CHỦ TỊCH

                        PHÓ CHỦ TỊCH

                     Trần Ngọc Quyết